
Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně (dále též jen „vyhlašovatel“) 

vyhlašuje ve smyslu ust. § 1772 a násl. zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, v platném znění 

(dále jen „OZ“) 

 

VEŘEJNOU SOUTĚŽ O NEJVHODNĚJŠÍ NABÍDKU na 

pronájem prostoru sloužícího k podnikání v budově nám. Svobody 72/8, Brno 

 

Specifikace pronajímaného prostoru a podmínky nájmu jsou určeny návrhem smlouvy, jenž je 

přílohou této výzvy.  

 

1. Náležitosti požadované k doplnění do návrhu smlouvy: 

- identifikace nájemce (název společnosti, sídlo, IČ, atd.) 

- účel nájmu 

- výše nájemného 

- podpis oprávněné osoby 

 

2. Struktura nabídky 

Nabídka bude předložena v následující struktuře: 

- úvodní strana – název veřejné soutěže, identifikační údaje navrhovatele, kontaktní údaje 

navrhovatele (telefon, e-mail, adresa), jméno a podpis osoby statutárně jednající za 

navrhovatele 

- obsah nabídky vč. prohlášení o počtu stran 

- popis provozované činnosti nebo podnikatelský záměr 

- doplněný a podepsaný návrh smlouvy 

 

3. Provedení nabídky 

- Navrhovatel předloží nabídku v písemné podobě vyhotovené v českém jazyce, stránky 

nabídky budou pevně sešity, zajištěny proti manipulaci a postupně číslovány vzrůstající 

nepřetržitou číselnou řadou. 

- Nabídka musí obsahovat prohlášení o celkovém počtu stran. 

- Nabídka bude předložena v originále a v jedné kopii v souladu s podmínkami uvedenými 

v těchto soutěžních podmínkách. Veškeré přiložené dokumenty, vyhotovené v jiném než 

českém jazyce, musí být opatřeny úředním překladem do českého jazyka. 

- Nabídka bude doručena v řádně uzavřené obálce označené obchodním jménem 

navrhovatele, adresou jeho sídla a nápisem: NEOTEVÍRAT - Veřejná soutěž - Pronájem 

prostor NS 72/8 

- Nabídka předložená navrhovatelem musí obsahovat všechny dokumenty dle bodu 2) této 

výzvy – Struktura nabídky  

 

4. Ostatní soutěžní podmínky 

- Minimální výše nájemného byla stanovena odborným posudkem jako cena v místě 

obvyklá ve výši 800,- Kč/m2/měsíc. Nabídky s nižším nájemným budou ze soutěže 

vyřazeny. 



- Vyhlašovatel si vyhrazuje právo měnit uveřejněné podmínky veřejné soutěže nebo soutěž 

kdykoli zrušit. Změnu podmínek nebo zrušení veřejné soutěže oznámí vyhlašovatel na 

svých internetových stránkách. 

- Vyhlašovatel má právo odmítnout všechny předložené nabídky a neuzavřít smlouvu 

s žádným z navrhovatelů. 

- Vyhlašovatel si vyhrazuje právo o všech bodech navržených smluv, s výjimkou navržené 

výše nájemného, s vyhlášeným vítězem veřejné soutěže dále jednat. 

- Pokud navrhovatel nesplní ve své nabídce všechny požadavky stanovené v těchto 

soutěžních podmínkách, nebo tyto podmínky splní pouze částečně, vyhlašovatel si 

vyhrazuje právo takovou nabídku okamžitě vyloučit z dalšího posuzování. 

- Navrhovatel může svou nabídku doplnit, opravit nebo vzít zpět pouze ve lhůtě pro podání 

nabídky. 

- Vyhlašovatel si vyhrazuje právo požadovat doplnění a upřesnění nabídek. 

- Vyhlašovatel si vyhrazuje právo nevracet navrhovatelům předložené nabídky ani jejich 

části. Veškeré náklady, které navrhovatelům vznikly při přípravě, zpracování a podání 

nabídek, jakož i další náklady, které jim vznikly účastí v soutěži, si nesou navrhovatelé 

sami. 

5. Prohlídky předmětu nájmu, způsob, lhůta a místo pro podávání nabídky 

- Prohlídka předmětu nájmu je možná po předběžné dohodě s kontaktní osobou 

vyhlašovatele specifikovanou níže. 

- Lhůta pro podání nabídky počíná běžet dnem vyhlášení veřejné soutěže na internetových 

stránkách vyhlašovatele a končí dne 30. 11. 2016 ve 12:00 hod. 

- Nabídky mohou být doručeny osobně nebo zaslány poštou nebo kurýrní službou v 

pracovních dnech mezi 7:00 a 17:30 hod. na adresu: 

Národní památkový ústav, územní odborné pracoviště v Brně 

nám. Svobody 8  

601 54 Brno 

- Nabídky musí být doručeny vyhlašovateli do konce lhůty pro podání nabídek, nabídky 

doručené po uplynutí lhůty nebudou zařazeny do soutěže. Odpovědnost za včasné 

doručení nabídky nese výhradně navrhovatel. 

6. Výběr nejvhodnější nabídky 

Vyhlašovatel si vyhrazuje právo vybrat v souladu s ustanovením § 1777 odst. 1 občanského 

zákoníku z předložených nabídek tu, která mu nejlépe vyhovuje. 

Při výběru nejvhodnější nabídky přihlédne vyhlašovatel zejména k těmto skutečnostem:  

- výše nájemného v Kč 

- podnikatelská činnost vhodná pro objekt kulturní povahy a v souladu s dobrými mravy 

 

 

Kontaktní osoba: 

Pro účely komunikace v průběhu veřejné soutěže se stanovuje kontaktní osoba: 

Martin Šildberger, sildberger.martin@npu.cz, tel.: +420 724 663 507  

 

mailto:sildberger.martin@npu.cz

